Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  июня 2022 года                                                                                           № 327
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]          В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»           п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
    	а) Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.3. Состав комиссии  формируется из специалистов Управления образования администрации района, отдела территориального развития администрации муниципального района, представителей общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, и утверждается постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

       б)  Пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Минимальное количество членов комиссии составляет 5 человек с учетом председателя и его заместителя. Секретарь не является членом комиссии».
    	   2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу: г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района	       Н.В.Горюнов